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Innspill til rapport om pasienttilstrømming akuttmottak 

Felles svar fra Tydal og Selbu kommuner: 
 
Rapporten har som mål å finne tiltak som kan bidra til å dempe pasienttilstrømmingen til 
akuttmottak, og om mulig holde denne på nivå med 2022. Sett i lys av demografisk utvikling, og en 
samfunnsutvikling der unge sliter psykisk, kan det være grunn til å stille spørsmål ved om dette målet 
samsvarer helt med målet om rett helsehjelp, til rett tid og på rett sted. Innbyggerne i regionen må 
sikres et godt akuttmedisinsk tilbud. 
 
Økningen i yngre aldersgrupper kan være vanskelig å forklare, og for å kunne finne målrettede tiltak 
bør det skaffes bedre data på denne gruppen, men også bedre data generelt. Rapporten har en 
betydelig svakhet i at den er laget på et tynt datagrunnlag og med lite involvering fra kommunene. 
En grundigere kartlegging bør derfor iverksettes. Hvilke kommuner kommer pasientene fra? Hvor 
mange har fastlege? Hvor stor andel er studenter? Er det høyt antall reinnleggelser? Bedre data vil gi 
bedre grunnlag for drøfting om hvilke forebyggende og spesifikke tiltak som er aktuelle (jfr. Pkt. 5.6 i 
rapporten- om manglende kunnskapsgrunnlag). Rekruttering av fastleger er en utfordring i de fleste 
kommunene, og alle kommuner jobber aktivt med tiltak på dette, men det er vår vurdering at en 
mangel på fastleger i Trondheim kommune kan ha større utslag på tilstrømming til Akuttmottaket.  
 
Når det gjelder eldre vil det også være nyttig med en kartlegging av kommunetilhørighet. 
Organisering og omfang av legetjenester i sykehjem kan ha betydning for hvor mange akutte 
innleggelser som kommer derfra. Tilsyn og behandlingsavklaringer før helg og høytid kan f.eks. 
avverge innleggelser. Tiltaket fra Rapport om utskrivningsklare pasienter med systematisk 
skrøpelighetsvurdering støttes, og er en forutsetning for god omsorg i livets siste fase. 
Gode konferansemuligheter ved innleggelse er et viktig tiltak. Det samme er opplæring og 
hospitering. Her vil vi påpeke at dette gjelder både sykehus og kommuner. En bedre kunnskap om 
kommunale helse- og omsorgstjenester, og spesielt hvordan det blant annet jobbes på legevakt vil 
kunne bidra til bedre forståelse og samhandling rundt pasienter. Scoringsverktøy som NEWS som 
verktøy for vurdering før innleggelse nevnes. Dette støttes, og flere kommuner har allerede hatt 
opplæring og tatt i bruk dette. 
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I forhold til pkt. 5.2.4. i rapporten: Andre ambulante akutt-tjenester – «Tiltak Vurdere å utrede 
etablering av en ambulerende akuttfunksjon ved paramedisiner eller tilsvarende, for utrykning til 
hjem og institusjoner som supplement til ambulerende legevakt», ønsker Tydal og Selbu kommuner å 
formidle at dette aldri kan erstatte en fullverdig ambulanse. En fullverdig og god ambulansetjeneste 
er spesielt viktig i kommuner med lang avstand til sykehus. Befolkningens rett til likeverdige tjenester 
må ivaretas. 
 
Det vurderes også som en svakhet at Fagråd akuttmedisinske kjede og helseberedskap ikke har vært 
verken involvert i arbeidet, eller har fått selve rapporten meldt opp som sak for drøfting/innspill. 
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